*compet. judic. imò et de mente Angel. post Gloss. ibi in l. si ex re, §. fin. ff. de stipul. serv. est, quòd sumptus vestium lugubrium familiæ defuncti, dicantur etiam sumptus funeris; ex quo infertur, quòd juxta dispositionem legis Tauri 21. et 30. in Ordin. Tauri solventur de quinta bonorum legata, vel prælegata; quòd planè procederet in illa ueste lugubri, quæ fieret in tumulo defuncti, seu quæ ponitur super atahud, vulgariter sic dicto, vel in ecclesia in personis magnatum, et hoc est quod vulg. dict. §. impensa, et Albericus ubi suprà: de vestibus autem lugubribus hæredum el familie, ad quas tenuerunt hæredes, et remanent hæredibus, et eorum famulis, non videtur quòd deducat debeat premium earum de quinta bonorum legata neque videtur necessaria impensa funeris, et dato, quòd diceretur sumptus funeris, de toto corpore patrimonii deberet deduci, l. 1. §. impensa, ff. ad legem Falcid. et non de quinta dumtaxat; nam dicitur sumptus funeris eo respectu, ut hæres ad id teneatur, secundum Angel. ubi suprà, non verò ut deducatur, ut æs alienari tamquam impensa funeris necessaria: vide ad hoc Abb. in disputatio-ne sua, incipit, Sempronius Clericus, et in cap. ut præterita, de elect. Vests tamen lugubres, quæ dantur uxori, et famulis defuncti secundum consuetudinem patriæ, videtur, quod deduci debeat de quinta legata, ne tangatur in legitima filiorum, cui non poterat præjudicare defunctus quintam legando, quominus de tali quinta parte, ista quæ à lege seu consuetudine, debentur uxori, vel famulis defuncti dantur ex consuetudinib[us], cui sine dedecore non potest non stari, deducantur, argumento ejus, quod notat Glos. in l. si ita quis, §. ea lege, ff. de verb. obligat. quod prohibitis alienare non potest dare occasione, ut ex lege fiat alienatio, dixi in l. 7. tit. 13. Partit. 6.*

*(9) El Judgador. Addel. si quis sepulchrum §. fin. cum l. seq. ff. de relig. et sumpt. funer.*

**LEY XIII.**—Por que razones non deuen meter ornamentos preciados con los muertos (a).

Ricas vestiduras, nin otros guarnimientos preciados (1), assi como oro, o plata, non deuen meter a los muertos, si non a personas ciertas, assi como a Rey, o a Reyna, o alguno de sus hijos, o a otro ome honrado, o Caballero, a quien soterrassen segun la costumbre de la tierra, o a Obispo, o a Clerigo, o a quien deuen soterrar con los vestimentos que les pertenesce, segund la Orden que han (2). E esto defendio Santa Eglesia por tres razones. La primera, porque non tiene pro a los muertos en este mundo, nin en el otro. La segunda porque tiene daño a los biuos, ca las pierden, metiendolas en logar donde las non deuen tomar. La tercera, porque los omes malos, por cobardia de tomar los ornamentos que les meten, quebrantan los luzillos, e desotierran los muertos.